
Krynica – Zdrój, dnia  07.09.2023r.

Znak sprawy ZP - 271-17/23
Znak pisma ZP- 271- 17-5/2023

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka     

Dotyczy:  postępowania na  "Dostawa  w  formie  leasingu  operacyjnego  na  okres
36  miesięcy,  pięciu  fabrycznie  nowych  samochodów  osobowych"  dla  Spółki  Ak -
cyjnej  „Uzdrowisko  Krynica  Żegiestów”  w  Krynicy  Zdroju  ul.  Nowotarskiego  9/4,
33-380 Krynica-Zdrój.
……………………………………………………………………………………………………………..

Na  podstawie  art.  284 ust.  2  ustawy z dnia  11 września  2019 r.  Prawo zamówień  
publicznych  (t.j.  Dz.U.2022  poz.  1710)  Zamawiający  udziela  odpowiedzi  na  zapytania 
Wykonawców:

Pytanie  1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 20 zł netto.
Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową
obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę
mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest
częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałto-
wą opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 20 zł netto.

Pytanie 2.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat
leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar
umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania
bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza że będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych  tylko z 
Finansującym, rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Zamawiający  zastrzega sobie możliwość wyboru indywidualnego ubezpieczenia spełniającego wymogi za-
warte w Formularzu Finansującego-  wniosek o ubezpieczenie indywidualne 

Pytanie  3. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobo-
wiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonaw-
cę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie po-
datki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.
Odpowiedź 
Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację na postawie re faktury.
Pytanie 4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowa-
ny do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu za-
mówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - 
bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 
2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2023.



Odpowiedź 
a)  Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022 znajduje się na stronie Ministerstwa Finansów
b) Zamawiający udostępni bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2023 po wysto-
sowaniu przez Wykonawce oficjalnego pisma skierowanego do Zarządu Spółki

  Pytanie 
5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV, pkt. 4.2 SWZ o następujący zapis: „pod wa-
runkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”
Odpowiedź 
Zamawiający rozszerza zapis rozdziału IV, pkt. 4.2 SWZ o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez
niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Pytanie 
 6. W rozdziale IV, pkt. 4.4 SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powin-
na być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający do-
piero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem
przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.
Odpowiedź 
Opłata za wykup zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową.

Pytanie 
 7. Zamawiający przewidział w IV, pkt. 4.6 SWZ odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Za-
mawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiają-
cy sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym za-
kresie. 
Odpowiedź 
Zamawiający w przypadku rezygnacji z prawa wykupu dostarczy pojazd na miejsce wskazane przez Finansu-
jącego

Pytanie 
8. W związku z nowelizacją
ustawy  „Prawo  o  ruchu  drogowym”  od  4  września  2022  wydawanie  kart  pojazdu  nie  jest  konieczne,  
w związku z powyższym proszę o korektę zapisów SWZ.
Odpowiedź 
Zamawiający nie będzie wymagał wydania przez Wykonawce  Kart Pojazdów

Pytanie 
 9. Zamawiający wskazał we SWZ, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie infor-
muję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu.
Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji, proszę o akceptację takiego scenariusza działania i
modyfikację SWZ w tym zakresie.
Odpowiedź 
 Zamawiający wyraża zgodę na  wyciąg ze świadectwa homologacji.

Pytanie 
 10. Proszę ujednolicenie zapisów dot. terminu dostawy przedmiotu leasingu, tj. w rozdziale IV, pkt. 5.1 SWZ Zama-
wiający wskazał, że dostawa Sprzętu nastąpi w terminie do 12 tyg. od daty zwarcia Umowy leasingu, natomiast w 
rozdziale VII SWZ Zamawiający wskazał, że termin realizacji zamówienia wynosi: 40 miesięcy od dnia podpisania 
umowy.
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia czas dostawy pojazdów do max 22 tygodni (5 miesięcy). Termin realizacji zamówienia 
wynosi: 41 miesięcy od dnia podpisania umowy.
Pytanie  

11. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmienne-
go - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w 



przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania 
stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.

Pytanie
12. Proszę o udostępnienie załączników do SWZ w wersji edytowalnej.
Odpowiedź 
Zamawiający udostępni załączniki do SWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie
13. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on
uiścić 60 rat. Uprzejmie informuję, że w l. Operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W
umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty
przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za
wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji
oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 35 rat, czas trwania umowy 36 mie-
sięcy.
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał stosownej korekty w formularzu ofertowym

Pytanie
 14. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatko-
wych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną
zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty pu-
bliczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym
przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisa-
nia Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiają-
cego.

Pytanie 
15. (...)Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie
16. Opis przedmiotu zamówienia przedstawia powierzchnię bagażnika od 2-4 m3 Czy tutaj nie wkradł się
błąd? W nadwoziu typu hatchback raczej nie będzie to możliwe.
Odpowiedź
Zamawiający dokonał korekty na formularzu oferty technicznej dotyczącej powierzchni bagażnika. Wymaga-
na powierzchnia maksymalna w przedziale 1000-1200 litrów.

                                                            Prokurent Ewa Dominik


